



### KONKURSY



#### FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA ZACHODNIEGO 2021-2027

31 marca br. podczas konferencji oficjalnie uruchomiono program regionalny o budżecie w wysokości 1 miliarda 686 milionów euro. Dla szkół wyższych dostępne będą m.in. granty dla zespołów badawczych oraz na inwestycje w infrastrukturę badawczą. Pierwsze konkursy w tym zakresie mają ruszyć na przełomie III i IV kwartału 2023 r.

[Więcej >>>](#)



#### XIV EDYCJA PROGRAMU LIDER

Trwa nabór wniosków organizowany przez NCBiR, skierowany do młodych naukowców na podniesienie kompetencji w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym. Projekty powinny dotyczyć badań aplikacyjnych i prac rozwojowych; zakres tematyczny bez ograniczeń; max wartość dofinansowania projektu wynosi 1,8 mln PLN; kwota alokacji w konkursie to 80 mln PLN; wnioski składa się za pośrednictwem systemu LSI do 8 maja br.

[Więcej >>>](#)



#### REGIOSTARS 2023 – KOLEJNA EDYCJA ZGŁOSZEŃ PROJEKTÓW

Cykliczny konkurs organizowany przez KE od 2008 r., dedykowany na wyłonienie projektów unijnych, które pokazują wpływ i inkluzywność rozwoju regionalnego. W tegorocznej edycji aplikować mogą kierownicy/promotorzy projektów po uzyskaniu zgody Instytucji Zarządzającej. Kategorie konkursowe to: Konkurencyjna i inteligentna Europa, Zielona Europa, Europa połączona, Europa społeczna i inkluzywna, Europa bliżej obywateli oraz Temat roku: Europejski Rok Umiejętności 2023. Z jednego programu można zgłosić max 5 projektów, które rozpoczęły się po 1 stycznia 2014 r. i zostały zrealizowane. Ostateczny termin przesłania zgłoszeń mija 31 maja br.

[Więcej >>>](#)



#### INTERREG VI A MECKLENBURG-VORPOMMERN / BRANDENBURG / POLSKA 2021-2027

Ogłoszono pierwsze nabory w Programie Interreg VI A. Konkursy dotyczą wszystkich priorytetów, w tym Priorytetu 1 „Aktywizacja transgranicznych potencjałów innowacyjności”, w którym można pozyskać dofinansowanie na badania i innowacje. Budżet dla całego naboru wynosi maksymalnie 51 339 954 EUR. Konkursy trwają od 30 marca 2023 r. do 07 czerwca 2023 r.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY

### **DOSKONAŁOŚĆ NAUKOWA – KARIERA NAUKOWA Z HORYZONTEM EUROPA**

24 kwietnia br., godz. 10:00-16:00, Warszawa, Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE organizuje spotkanie adresowane do naukowców, którzy chcą budować międzynarodową ścieżkę kariery naukowej w ramach oferty filaru I Horyzontu Europa: Excellent Science. Gościnnie wystąpią również przedstawiciele Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej oraz Uniwersytetu Warszawskiego. Rejestracja online.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

### **SPOTKANIE INFORMACYJNE POŚWIĘCONE NABOROWI WNIOSKÓW W KONKURSIE INFOSTRATEG VI**

18 kwietnia br., godz. 10:00-13:30, spotkanie informacyjne, organizowane w formule on-line, poświęcone będzie naborowi wniosków w konkursie INFOSTRATEG VI. Konkurs obejmuje trzy tematy z zakresu tematycznego programu: T4) Różne scenariusze rozpoznawania zdjęć satelitarnych i lotniczych, T6) Scenariusze selektywnej ochrony roślin, T10) Rozpoznawanie na filmie zachowań ludzkich.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

### **WYTYCZNE KE DOT. PROJEKTÓW W HORYZONT EUROPA**

Komisja Europejska opublikowała kilka syntetycznych wskazówek, które pomogą przygotować wysokiej jakości wniosek. Warto się z nimi zapoznać przed składaniem kolejnych wniosków w programie Horyzont Europa.

[Więcej >>>](#)

### **STRATEGIA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA MORSKIEGO**

Komisja Europejska zaktualizowała strategię dotyczącą ochrony obszarów morskich oraz udostępniła zaktualizowany plan działania służący wdrożeniu strategii.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI